
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА             

 ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 004386058 2025 07837 003 000 000 001 

Датум: 05.12.2025. године                                                                                              

Велико Градиште 

 

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 

88/2011, 46/2014 - Одлукa УС РС, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 136. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник РС“ бр. 18/2016, 2/2023 - Одлука УС РС и  95/2018), 

члана 70. Статута општине Велико Градиште („Службени гласник општине Велико Градиште“, 

бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 9. Пословника Општинског већа општине Велико Градиште 

(„Службени гласник општине Велико Градиште“, бр. 6/2023), године, а на захтев Јавног 

комуналног предузећа „Дунав Велико Градиште“,  

 

Општинско веће на 53. седници одржаној дана 05.12.2025. године донело је  

 

РЕШЕЊЕ 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени Ценовника комуналних услуга у 

области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште 

бр. 2264/2025 од 30. 10. 2025. године, коју је донео Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико 

Градиште“ на својој седници одржаној дана 30. 10. 2025. године. 

 

ОДРЕЂУЈЕ СЕ почетак примене измењеног Ценовника од дана 1. 1. 2026. године. 

 

                                               Образложење 

 

Дана 30.10.2025. године Општинском већу општине Велико Градиште ЈКП „Дунав 

Велико Градиште“ обратило се захтевом за  давање сагласности на измену цена комуналних 

услуга у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико 

Градиште, тј. Одлуку којом се постојећи Ценовник за наплату поменутих услуга мења. 

            Разматрајући образложену предложену Одлуку о измени ценовника комуналних услуга 

у области водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште 

бр. 2264/2025 од 30.10.2025. године коју је поднело ЈКП „Дунав Велико Градиште“, а коју је 

донео Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште“ на својој седници дана 30.10.2025. године, 

Општинско веће је донело одлуку као у дспозитиву с обзиром да сагласност у складу са чланом 

28. Закона о комуналним делатностима даје надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 

Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог се 

може покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана, од дана 

пријема овог решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

      Председник Општинског већа 

 

 

                                                                                                                              Драган Милић,с.р. 

        

 


